
Takie emerytury dostają księża w Polsce
data aktualizacji: 2024.11.06  autor: Redakcja

(Fot. Pixabay/kisistvan77 )

Zasady wypłacania świadczeń dla duchownych w Polsce
różnią się od standardowych emerytur. Z pewnością wiele
osób zastanawia się, jak wygląda sytuacja finansowa księży,
którzy przeszli już na emeryturę. Okazuje się, że świadczenia
wypłaca im nie tylko Zakład Ubezpieczeń Społecznych, ale
także i Fundusz Kościelny. Jakie kwoty otrzymują duchowni
w Polsce? Wiele osób może się zdziwić.
 



Kto wypłaca emerytury duchownym?

Kwestie związane z finansami kościelnymi wzbudzają liczne kontrowersje wśród polskiego
społeczeństwa. Jeżeli chodzi o środki na emerytury dla księży, to pochodzą one z Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych oraz Funduszu Kościelnego. W przypadku świadczenia z ZUS-u, księża
muszą osiągnąć powszechny wiek emerytalny (65 lat), by móc pobierać pieniądze.

Na takie świadczenie mogą liczyć duchowni, którzy są zatrudnieni na umowie o pracę i regularnie
wpłacają składki emerytalne do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Chodzi tutaj między innymi o
księży zatrudnionych w miejscach takich jak chociażby szkoły, uczelnie, kurie czy szpitale.

W przypadku, gdy duchowny skupia się tylko i wyłącznie na posłudze duszpasterskiej i nie jest
zatrudniony na umowie o pracę, musi samodzielnie opłacać 20 proc. składki do Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych. Pozostałą część składki (80 proc.) opłaca za duchownego Fundusz Kościelny. Wówczas
wartość składki opiera się na minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Takie emerytury dostają księża w Polsce

Wysokość emerytury księży zależy od wielu różnych czynników. Jeśli chodzi o duchownych, którzy
nie pracują na umowie o pracę, otrzymujących wsparcie z Funduszu Kościelnego, świadczenie jest
na poziomie emerytury minimalnej, czyli aktualnie 1780,96 zł brutto.

W przypadku duchownych, którzy pracują w szkołach czy też na uczelniach, emerytura może
wynosić około 2500 zł na rękę. Średnie świadczenie emerytalne wypłacane proboszczom wynosi
5000 złotych, a biskupi mogą liczyć na średnio 10 000 złotych miesięcznie.

Kwoty wypłacane polskim duchownym są różne. Jeśli chodzi o wysokość emerytur księży w naszym
kraju, to rekordzistą w tej kwestii jest arcybiskup Sławoj Leszek Głódź. Jak informował “Fakt”,
otrzymuje on emeryturę kościelną w wysokości ok. 5000 zł oraz generalską - ok. 18 000 zł. Łącznie
daje to kwotę około 23 tys. zł brutto.

Emerytury zakonnic. Wiele osób może się zdziwić

Specyficznie przedstawia się także kwestia emerytur zakonnic w Polsce. Jak wynika z danych
Konferencji Episkopatu Polski, część zakonnic nie jest zatrudniona na umowie o pracę. Mogą one
wówczas liczyć jedynie na skromne wypłaty z Funduszu Kościelnego, gdzie składki są dość niskie.

Nieco wyższe świadczenia emerytalne należą się zakonnicom zatrudnionym na umowie o pracę,
które pracują w szkołach, przedszkolach czy domach dziecka. Spora część z nich otrzymuje
emeryturę w wysokości świadczenia minimalnego, czyli aktualnie 1780,96 zł brutto.
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